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Te pranishem nga Administrata: Kryetari i Bashkise.z.Gezim T opciu.Pergjegjese e Sektorit tC 
Sherbimit Social:znj.Ermanda Petriti; Perfaqeseuese te Arsirnit Parashkollor ne Bashki; 
Koordinatore BtF; znj.Vilma Petro. 

l .Hapja e mbledhjes (korumi.miratimi i rendit te dites.vendimet e mbledhjes se kaluar); 
2.Miratimi i procesverbalit te mbledhjes sedates 01.03.2024. 
3.P-V "Per miratimin e Ndihmes Ekonomike deri ne masen 6% te fondit per rnuajin shkurt 
2024"; 
4.P-V "Per dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje"; 
5.P-V "Per miratimin e merreveshjes se bashkefinancimit te projektit tc perbashket, te 
bashkise Maliq, Dorcas Albania, Misionin Emanuel dhe Keshillin e Qarkut Kerce, me qellim 
hapjen e Qendres ditore per fernije "; 
6.P-V "Per bashkefinancirn projekti Ndertirn Palestra e Shkolles se Mesme Tofil Rexhepi 
Pirg"; 
7.P-V "Per miratimin e Planit te permiresimit te sherbimit per arsirnin parashkollor 2024- 
2026 per Bashkine Maliq": 
8.P-V "Per ndarjen e planit te bursave per arsimin profesional viti shkollor 2023-2024"; 
9. Diskutime te tjera, 

Keshilltarf tc pranishem nc salle: 

Ornildi Demollari; Pettit Kupe; Rudina Bregu; Floreta Zace; Ronalda Skenderi.Pranvera Begolli; 
Aramando Dautllari; Klea Baci; Fevri Sherifi.Enida A vdolli; Xhuana Hoxhallari; Eriscld 
.Jonusllari; Plator Collaku; Yllson Ibrahimllari; Server Xhuti ; Faslli Zholi; Neresida Shindo; l 7 
(shtatembedhjete) keshilltare. 

Mungesa: Ilia Xhuri; Rovena Tero Iii; Marainathi A vrami; Eglantina Balli; Albina Xhejo; Dalina 
Krekas; Idlir Limllari; Dritan Cami; Andonaq Risto; Almir Elezi; Gentiana Drabo; Danjela 
Ibrahim; 

Rend Dite: 

I mbajtur sot me date 29.03.2024, ne mbledhjen e radhes te Keshillit Bashkiak Maliq, ne sallen e 
mbledhjeve te keshillit te bashkise, ora 10:00. 

Protokoll nr. 18 

Prot. l 8 (teternbedbjete) Date 29.03.2024 

BASHKIA MALIQ 

KESHILLI I BASHKISE 

REPUBLIKA E SHOIPERISE 

___ (i _ 
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Kush eshte dakord ? 1 7 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstcnim? Nuk ka 
Miratohet pika 3 me 17 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika 4 e rend it te <lites, P-V "Per 
dhenie ndihme financiare per familje ne nevoje"; Komisioni i Finances. 
Petrit KuperNe erner te Kornisionit te Finances, u shpreha dhc per kete P-V. 

Ornildi Demollari: Ka dicka tjeter? Kryetar. 

Kryetari i Bashkise.z.Gezim Topciu: Ti kalojme ne votim secilin P-V me vete. 

Ornildi Demollarh Kalojme ne votim piken 3? 

Ornildi Demollarirl'ershendetje te gjithevelTe nderuar kolege Keshilltare, fillojme kete 
mbledhje te radhes te Keshillit te bashkise Maliq, me rend <lite prej 8 pikash, shkojne 9 nese 
marrim dhe piken diskutime te tjera, me tecilin ju jeni njohur dhe materialet.Fil limish 
verifikojme korumin, korumi realizohet, ne salle jane 17 Keshillatare, keshtu qe mund te 
procedojme me rnbledhjen.Miratojme rendin e <lites? 

Kush eshte dakord ? 17 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet rend i <lites me 17 vota pro, Faleminderit! Ju lutem te miratojme proccverablin e 
mbledhjes sedates Ol.03.2024.E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? l 7 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet proceverabli i rnbledhjes se kaluar me 17 vota pro, Faleminderit! 

Ornildi Demollart.Me lejoni tju njoh me vendimet e rnbledhjes se kaluar, kerni marre gjithesej 
13 vendime, nga te cilet 3 me karekter norarntiv dhe l 0 me karekter kolektiv, vendimet me 
karketcr normativ kane marre dakortesine ligjore nga ana e Prefektit te Qarkut.Kalojme te pika 3 
e rendit te dites, P- V "Per miratimin e Ndihmes Ekonornike deri ne masen 6% te fondit per 
muajin shkurt 2024"; Do i lutcsha ne fillim perfaqesuesve te Komisioneve nese kane dicka? Me 
vone kalojme ne diskutime. 
Petrit Kupe:Ne emer tc Komisionit te Finances, ne paraprakisht shqyrtuam P-V qe kane 

karkater financiar.ndihmen ekonomike, ndihme financare si dhe projketin per bashkefinacim, 
meqens e morra fjalen do flas per te tre P-V .Te gjitha P-V jane konform ligj it si dhc projketi 
tjeter ai i bashkefinacimit eshte i bazuar ne Iigj, per ne eshte nje kontribut i rendesishern edhe pse 
20%, pjesa tjeter mbulohet nga Ministria e Arsimit, per filluar proceduart per fillimin e ndertirnit 
e atij objketi ne shkollen e Pirgut, jerni dakord ti miratojme edhe pse Komisioni nuk ishte i plote, 
por shumica ishte prezent, nese dikush ka edhe dicka tjeter, pervec shpjegimit qe do bejc 
Kryetari. 
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Pranvera Begolli:F.Xhengo, jeton ne bllokun nr.3 Maliq eshte nje familje qc ka qene gjithmone 
ne nevoje per shkak te kushteve shendetesore dhe ekonomike, Nuk ka te ardhura te tjera ne 
familje. 

Kryetari i Bashkise;z.Gezim Topeiur'Te plotesoje dokumenta te jene pjese e nje dosje si 

familjet e tjera. 

Ornildi Demollari.Kalojme ne votirn piken 4? Me shtesen prej 50.000 leke per familjen? 

Kush eshte dakord ? 1 7 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenirn? Nuk ka 
Miratohet pika 3 me 17 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika 5 e rcndit te <lites, "Per 
miratimin e merreveshjes se bashkefinancimit te projektit te perbashket, te bashkise Maliq, 
Dorcas Albania, Misionin Emanuel dhe Keshillin e Qarkut Korce, me qellim hapjen e Qendres 
ditore per fernije "; 
Kryetari i Bashkisc;z.Gezim Topeiurlcy eshte nje projekt qe ne e zbatojrne per here te pare, si 
eksperience ne e kemi rnarre nga bashkia Korce.Behet fjale per ngritjen e nje Qendre ditore per 
fernije, ku ata dote bejne kurse do marrin mesime te ndryshme do martin ushqim, mendoj se do 
jemi nje support i rendesishern per fernije dhe vecanerisht per ata ne nevoje.Do e hapim si fillim 
me 20-25 fernije, me vone duke pare situaten do shohim si do veprojme dhe duke pare financat 
qe do kerni.Ky eshte nje basheprunim midis disa aktorve si Dorcas Albania, Misioni Emanuel 
dhe Keshilli i Qarkut Kerce, ne si bashki do rnbulojrne vetem qirane e ambjcntcve, pjesen tjeter 
do e rnbulojne dy donator te tjere, fondi eshte parshikuar ne buxhet dhe eshte miratuar nga ana 
juaj, duhet nje vendim per bashkepunimin tre palesh i cili do jete shume rezultativ.Faleminderit! 

Faslli Zholi:Jam dakord me ato qe thote zonja, por te kerni me shume inforrnacion per familjen 
dhe kushtet ekonornike ne te cila ndodhet. 

Pergjegjese e Sektorit te Sherbimit Social:Ermanda Petriti:Si rast eshte parqitur prane 
Sektorit te Sherbimit Social, e kemi diskutar dhe me zonjen si do procedojme, ne kemi patur 
raste te tjera me ernergjente per te trajtuar dhe buxheti eshte pak i kufizuar, kemi vendosur ta 
trajtojme ne muajin e ardhshern. 

Kryetari i Bashkise.z.Cezim TopciutPer rastin ne fjale nuk jam ne djeni e vetmja arsye eshte 
qe zjarri ka rcne ne territor qe nuk i perket bashkise Maliq, Keshilli ta shoh si rast si farnilje me 
problerne.Do i propozoj Keshillit ti akordohet nje shume prej 50.000 leke, te perfishet tc P-V i 
sotern.Faleminderit! 

Qyetarja F'Xhengo.Kerkoj nje ndihme financare, kam bere dhe nje kerkese, para pak kohesh, 
vajza ime pati nje incident, nje rrenie zjarri ne dhornen ku jeton dhe studion ne Tirane, per fat te 
mire, pati vetern derne materiale, para pak kohesh me ka ndruar jete dhe bashkeshorti dhe jam ne 
kushte te veshtira ekonornike.Faleminderit! 
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Kryetari i Bashkise;z.Gezim Topciu: Planit te permiresimit te sherbimit per arsimin 
parashkollor 2024-2026 per Bashkine Maliq eshte nje zhvillim i ri per bashkine tone, qe do na 
vije ne ndihme per disa aspekte qe ne i kemi shume te dornozdoshme, cshte berc nje degjese 
pubilke per kete dhe ka patur shume aktore, nder ta dhe Keshilltare dhe ishte shume pozitive qe 
kishte nga te dyja krahet e Keshillit, atje pati shkembim idesh se si do permiresohet arsimi 
parshkollor, qe nje fare menyre varet nga bashkia, ku ne bejme emerime sipas portal it, 
mirernbajme godinat, ende nuk kerni specialsitet e duhur per kurikulat etj, u dikustuan shume 
elemente qe zyra arsimore do e vere zbatirn dhe ketu ne do i pjese te buxhcteve tona ne 
vazhdim.Dua te falendetoj dhe projketin Bashki te Forta per mbeshtejen. 
Faslli Zholi:Dua si fillim ti bej nje verrejtje dhe vetes dhe Kryesise, kjo per shkak te 
funksionimit me mire Komisioneve te Keshillit, Une isha pjese e diskutimeve si anetar i 
Komisionit te Arsimit per kete ceshtje qe po diskutojrne.Dua te shtoj dhe ketu dicka dhe ne jrnei 

Faslli Zholi:Shkolla nuk ka palester fare? 

Kryetari i Bashkisetz.Gezim Topciu..Io nuk ka. 

Ornildi Demollari: Faleminderit z.Kryetar! Ka dicka tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 17 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet pika 3 me 17 vota pro, Faleminderitl Kalojme te pika 7 e rendit te <lites, P-V "Per 
miratimin e Planit te permiresimit te sherbimit per arsimin parashkollor 2024-2026 per Bashkine 
Maliq"; 

Ornildi Demollari: Falerninderit z.Kryetar! Ka dicka tjeter? E kalojme ne votim? 

Kush eshte dakord ? 17 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet pika 3 me 17 vota pro, Faleminderit! Kalojme te pika 6 e rendit te <lites, P-V •·Per 
bashkefinancim projekti Ndertim Palestra e Shkolles se Mesme T 'afil Rexhepi Pirg ··; 

Kryetari i Bashkise.z.Gezim Topciu.Ky projekt tashrne eshte fituar nga bashkia jone, jerni 
shpallur fitues per ndertimin e Palestres te shkolles te mesme te fshatit Pirg, vete udhezimi e ka 
patur si kusht kur aplikon, kjo dhe ne baze te fuqise te bashkise dhe te popullsise, ka nje raport 
bashkefinacimi me vlere 20%, ne e kerni parshikuar ne buxhet per vitin 2024 dhe 2025, te cilen 
ja u kemi shpjeguar dhe ne P-V dhe Relacion. Shkolla e Mesme Tafi! Rexhepi Pirg, eshte nja nga 
shkollat me te rnedha qc ka bashkia me rreth 500 nxenes, e ka shume te domozdoshme ndertimin 
e nje palestre, sidomos gjate periudhes te dimirit, palestra do jete me ngroje, kjo ngrohje do 
mbuloje dhe gjysemen e shkolles qe ngrohet me dru zjarri per mornentin, spese gjysma tieter 
ngrohet me Kaldaje.Shume faleminderit! 
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Ornildi Demollari:Me sa kam informacion ka nje problem me faqen qe do rrcgullohet shume 
shpjet. 

Kryetari i Bashkise;z.Gezim Topciu.Shqetesimi eshte me vend, patjeter qe do e shoh pas 
mbelcdhjes. Faleminderit ! 

Faslli Zholi:Dua tc ngre shqetesimin e punishtes ne fshatin Libonik, eshte ne pune akoma? Dhe 
kerkojme nje ambjent per subjketin tone. 

Kryetari i Bashkisc;z.Gezim Topciu.Punishtja nuk eshte me ne pune, do e shohirn dhe 
problemin e ambjentit. 

Yllson Ibrahimllari.Ne faqen e Bashkise, nuk ka te publikuar asnje rregullore te miratuar nga 
Keshilli i bashkise.Kemi dhe nje Kod Sjellje te Keshillit, qe ne mbledhjen e pare u 
shkel.Faleminderit! 

Ornildi Demollari: Faleminderit! Ka dicka tjeter? E kalojmc ne votirn? 

Kush eshte dakord ? I 7 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet pika 3 me 17 vota pro, Faleminderitl Kalojme te pika 8 e rendit te <lites, P-V "Per 
ndarjen e planit te bursave per arsirnin profesional viti shkollor 2023-2024";Jane dy nxenes qe I 
kane sjelle dokumenat me vonese. 
Ornildi Demollari: Ka dicka tjeter? E kalojme ne votim? 
Kush eshte dakord ? 17 vota pro 
Kundra? Nuk ka 
Abstenim? Nuk ka 
Miratohet pika 3 me 17 vota pro, Faleminderit! Kalojrne te pika 9 e rendit te <lites, Diskutime te 
tjera. 
Ornildi Demollari:Ju kujtoj se ne date 31.03.2024, zhvillohen zgjedhjet per Kujdestar fshati ne 
Drithas Poshte, pas mbledhjes Komisioni i Mandateve, Rregullores, Ceshtjeve Ligjore dhe 
Strukturave Komunitare te mblidhet per te diskutar lidhur me cerftifikimin e kandidaturave per 
Kujdestar fshati.Kemi dicka tjeter? 

Nersida Shindo:Mbledhjen e pare kam ngritur shqetesirnin e pengesave tC makinave ne fshatin 
Rrernbec. 

ne nje ze per sa i perket arsimit parshkollor, qe duhet te kemi kushte me te mira.lnformacioni 
duhet te jete me i detajuar, se cfare problerni ka cdo kopsht me vete, per sa i perket materialve 
didaktike ne material sqarohej shume mire dhe mendimi im eshte qe ka vend per permiresirne, 
per kete ne ne si Keshilli nuk duhet te kursehemi qc keto struktura te funsksionojne sa me 
mire.Faleminderit! 
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Ornildi Demollari:Dorzoja kornisionit. Faleminderitl 

Faslli Zholi:Dua te ngre nje shqetesim per nje familje nga Sheqerasi, ka djalin Tetreaplcgjik dhe 
ja kishin hequr pagesen, prandaj duhet pare me perparesi shqetesimi qe ngriti doktori, kerni dhe 
nje rast tjeter nga lagjia Qesarte Maliq. 

Ornildi Demollari.Ne vijm tc kesaj eshte shume i nevojshem nje raport nga Kornisioni i 
Shendetesise dhe ne nje mbledhje te rradhes ta sjelle raportin bashke me sygjerimitse si duhet te 
veproje keshilli per kete shqetesim, eshte nje shqetesim qe dhe une si qytetar e kam hasur. 

Petrit Kupc:Po patjeter lexoje. 

Yllson lbrahimllari:Profesori i nderuar qe e keni pasur dhe ju, Gjergji Merlika, z.Merilka ka 
qene profesor i shume plejadave.Z.Sami Rcpishti personalitet i keshillit Shqipetaro-Arnerikan, ka 
qene pjese e kampit te Vlocishtit, Pro.Dr.Ali Refatllari, Kardio-Kirug, ka impakt te madh ne 
zone, personalitet ne fushen e mjeksise, Arshi Pipa, pas vdekjes, ka qene pjese e karnpit te 
Vlocishtit, Mitrush Kuteli, Pasho Kolaneci, pas vdekjes, Baba Hjadar Qose, Babi i Teqes te 
Turanit dhe Mustafa Lincanj (Baba Kalanderi) pas vdekjes. Komisionit ti takon te shqyrtoje 
dokurnentacionin. 

Yllson Ibrahimllari.Eshte e mira ti zbatojme keto rregullore. 

Qytetari F.lbrahimllari:Ngre sheqtesimin e Komisionimi te PAK ne Qenderen Shendtesore 
Maliq. 

Yllson lbrahimllari:Kemi nisur dicka, le ta perfundojrne, une do punoj njelloj dhe si anetar i 
thjeshte i Komisionit te Shendtesise.Te nisim nje projket standart, ka nje projket pi lot te 
Ministise per PAK, qe njerzit mos sorllaten kot ne vende te tjera per te gjetur doktorin e rradhes, 
sepse dhe specialistet e fushes jane rralluar shume nga keto ane.Faliminderit! 

Ornildi Demollari:Komisioni i Shendtesise te zhvilloje nje takim dhe te na sjelle nje sygjerirn 
ne lidhje me keto shqetesirne qe ngritet ju, por dhe ata qe qytetari ngriti pak me pare.Ne si Kryesi 
por dhe mazhoranca, besoj se nuk ka dicka kundra per te ngritur keto problerne, ndoshta dhe 
duke ju drejtuar Minsitrise se Shendetesise, kaq kisha per kete pike, do i lutesha kolcgve qe 
takimet me Kornisionet perkatse ku bejne pjese duhet te zhvillohen, e kemi detyrim para 
qyteareve.Faleminderit! 

Yllson lbrahimllari:I jam drejtuar Kornisionit te vlersimit te figurave, me nje liste prej tete 
persona qe kane lidhje me zonen, per ti dhene Titjujt e rnundeshem qe ata vlersojne, gjithe 
materiali do i kaloje znj.Floreta Zace, me gjithe se ne jemi dakortesuar me znj.Rudina qe ky 
Kornision do kalonte opozites dhe drejtimin do e merrte z.Server Xhuti, e pashe te shpallur qe 
eshte zni.Floreta, nuk ka asnje problem dokumentacionin po ja dorzoj.Nese doni po ju lexoj 
listen? 

REPUBLfKA E SHQIPERtSE 
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KRYET ARI I KESHJLLff:-~--. 

Ornildi DE7f~i[-~)_;'Q'~\ 
rt,~~; 

Ornildi Demollari: Kjo ishte mbeldhja per sot. 

Mbajtes Protokolli 

SEKRET ARI I KESHILLIT 

Gertjan··GJIRrfV 
/·'~/ 

Jt:ll 

Ornildi Demollari:Faleminderit! Nese nuk kerni dicka tjeter? Ketu mbyllet mbledhja e Keshillit 
bashkiak. 

Pranvera Begolli:Kryetar dhc une jam dakord me propozimet e z. Yllson, dua te meshoj te 
z.Gjegji Merlika qe ka qene profesor dhe ka jetuar ne Maliq dhc me vone ne Senisht, ku e 
denuan dhe ka ndihmuar ne elektrifikimin e fshatit.Kornisioni i madh ne bashki ti shohe 
propozimet e bera, 

Yllson lbrahimllari:Pashaportzimin e kam ne Gore, kam shtepi dhe biznes te mbytur. 
Faleminderit! 

Endia Avdolli:Duhet te mblidhemi si fillim per te pare se cilat jane problematikat dhe pasta] te 
shohim se cfare hapesira ligjore kemi ne per te nderhyre.Sygjerirn ishte shume me vend, do e 
kerni patjeter prioritet.Falerninderit! 

Ornildi Dernollari:Faleminderit! Kerni dicka tjeter? 

Petrit Kupe.Kam dhe une dicka lidhur me propozimet qe beri doktori, vertet materialet duhet ti 
marri Komisioni i Tutujve te Nderit, por une mendoj qe materialet ti kalojne Komisionit qe eshte 
ngritur me VKB dhe ka figuara nga te gjitha fushat, une e perkrah si nisme, qe duhet te vlersohen 
figural, por jam per ata qe jane ne territorin e bashkise, duhet te shohim figura jo vetern ne 
aspektin atdhetar dhe fetar po duhet te shohim figura qe kur eshte krijuar pushteti lokal, ne vitin 
1992 dhe mund te kete figura qe jane vlersuar me pare dhe mos kemi perplasje dhe jam i 
mendimit qe disa prej tyre qe une i njoh, te kalohet me procedurat dhe te miratohen.E pershndes 
nismen e doktorit si Gorar qe jeton ne Tirane. Falerninderit! 
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